
Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 1 de 6

ATA DE PROPOSTAS ENVIADAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 44/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 4901/2023

Registro de Preços
Relação de propostas enviadas pelos fornecedores que participaram dos lotes abaixo relacionados.

Lote 1
Promover registro de preços, consignado em ata, para futura e eventual contratação de empresa do ramo para
prestação de serviço de solução em aplicativo de Tecnologia da Informação totalmente WEB modular,
objetivando a Gestão Unificada e Integrada da Administração Pública Municipal de Sabará, conforme
especificado neste edital e seus anexos.

Fornecedor: E & L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA CNPJ/CPF: 39.781.752/0001-72

Email: licitacao@el.com.br Telefone: (27) 3268-3123

Data/hora de envio 30/06/2023 07:51:27 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - SISTEMA DE PLANEJAMENTO E GOVERNO LICENCA DE USO SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE PLANEJAMENTO E GOVERNO LICENCA DE USO
SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO 1 SERVIÇO 312.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

2 - SISTEMA DE CONTABILIDADE PBLICA E TESOURARIA LICENCA DE USO SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE CONTABILIDADE PBLICA E TESOURARIA LICENCA DE
USO SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO 1 SERVIÇO 390.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

3 - SISTEMA DE CONTRATACAO PBLICA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE CONTRATACAO PBLICA 1 SERVIÇO 234.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

4 - SISTEMA DE GESTAO DE ALMOXARIFADO LICENCA DE USO SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE GESTAO DE ALMOXARIFADO LICENCA DE USO
SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO 1 SERVIÇO 187.200,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

5 - SISTEMA DE GESTAO DE FROTAS



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 2 de 6

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE GESTAO DE FROTAS 1 SERVIÇO 187.200,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

6 - SISTEMA DE GESTAO TRIBUTARIA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE GESTAO TRIBUTARIA 1 SERVIÇO 390.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

7 - SISTEMA DE GESTAO DE PESSOAS E FOLHA DE PAGAMENTO LICENCA DE USO SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE GESTAO DE PESSOAS E FOLHA DE PAGAMENTO
LICENCA DE USO SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO 1 SERVIÇO 280.800,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

8 - SISTEMA DE GESTAO DE PROCESSOS E PROTOCOLOS LICENCA DE USO SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE GESTAO DE PROCESSOS E PROTOCOLOS LICENCA DE
USO SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO 1 SERVIÇO 234.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

9 - SISTEMA DE PORTAL DA TRANSPARENCIA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE PORTAL DA TRANSPARENCIA 1 SERVIÇO 156.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

10 - SISTEMA DE ATENDIMENTO AO CIDADAO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE ATENDIMENTO AO CIDADAO 1 SERVIÇO 156.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

11 - SISTEMA DE OUVIDORIA LICENCA DE USO SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE OUVIDORIA LICENCA DE USO SUPORTE TECNICO E
MANUTENCAO 1 SERVIÇO 187.200,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

12 - SISTEMA DE EXECUCAO JUDICIAL

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 3 de 6

SISTEMA DE EXECUCAO JUDICIAL 1 SERVIÇO 124.800,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

13 - SISTEMA DE GESTAO DE OBRAS PBLICAS

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE GESTAO DE OBRAS PBLICAS 1 SERVIÇO 234.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

14 - SISTEMA DE AUDITORIA E BI BUSINESS INTELLIGENCE LICENCA DE USO SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE AUDITORIA E BI BUSINESS INTELLIGENCE LICENCA
DE USO SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO 1 SERVIÇO 234.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

15 - SISTEMA DE CEMITERIO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE CEMITERIO 1 SERVIÇO 124.800,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

16 - INSTALACAO IMPLANTACAO MIGRACAO TREINAMENTO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

INSTALACAO IMPLANTACAO MIGRACAO TREINAMENTO 1 SERVIÇO 286.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Fornecedor: MODERNA SISTEMA DE INOVAÇÃO LTDA. CNPJ/CPF: 39.501.538/0001-15

Email: supernovasistemas@gmail.com Telefone: (31) 98422-5606

Data/hora de envio 28/06/2023 17:18:29 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - SISTEMA DE PLANEJAMENTO E GOVERNO LICENCA DE USO SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE PLANEJAMENTO E GOVERNO LICENCA DE USO
SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO 1 SERVIÇO 120.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

2 - SISTEMA DE CONTABILIDADE PBLICA E TESOURARIA LICENCA DE USO SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE CONTABILIDADE PBLICA E TESOURARIA LICENCA DE
USO SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO 1 SERVIÇO 216.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 4 de 6

3 - SISTEMA DE CONTRATACAO PBLICA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE CONTRATACAO PBLICA 1 SERVIÇO 72.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

4 - SISTEMA DE GESTAO DE ALMOXARIFADO LICENCA DE USO SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE GESTAO DE ALMOXARIFADO LICENCA DE USO
SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO 1 SERVIÇO 48.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

5 - SISTEMA DE GESTAO DE FROTAS

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE GESTAO DE FROTAS 1 SERVIÇO 48.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

6 - SISTEMA DE GESTAO TRIBUTARIA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE GESTAO TRIBUTARIA 1 SERVIÇO 312.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

7 - SISTEMA DE GESTAO DE PESSOAS E FOLHA DE PAGAMENTO LICENCA DE USO SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE GESTAO DE PESSOAS E FOLHA DE PAGAMENTO
LICENCA DE USO SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO 1 SERVIÇO 192.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

8 - SISTEMA DE GESTAO DE PROCESSOS E PROTOCOLOS LICENCA DE USO SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE GESTAO DE PROCESSOS E PROTOCOLOS LICENCA DE
USO SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO 1 SERVIÇO 72.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

9 - SISTEMA DE PORTAL DA TRANSPARENCIA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE PORTAL DA TRANSPARENCIA 1 SERVIÇO 72.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

10 - SISTEMA DE ATENDIMENTO AO CIDADAO



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 5 de 6

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE ATENDIMENTO AO CIDADAO 1 SERVIÇO 72.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

11 - SISTEMA DE OUVIDORIA LICENCA DE USO SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE OUVIDORIA LICENCA DE USO SUPORTE TECNICO E
MANUTENCAO 1 SERVIÇO 72.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

12 - SISTEMA DE EXECUCAO JUDICIAL

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE EXECUCAO JUDICIAL 1 SERVIÇO 72.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

13 - SISTEMA DE GESTAO DE OBRAS PBLICAS

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE GESTAO DE OBRAS PBLICAS 1 SERVIÇO 72.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

14 - SISTEMA DE AUDITORIA E BI BUSINESS INTELLIGENCE LICENCA DE USO SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE AUDITORIA E BI BUSINESS INTELLIGENCE LICENCA
DE USO SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO 1 SERVIÇO 120.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

15 - SISTEMA DE CEMITERIO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SISTEMA DE CEMITERIO 1 SERVIÇO 120.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

16 - INSTALACAO IMPLANTACAO MIGRACAO TREINAMENTO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

INSTALACAO IMPLANTACAO MIGRACAO TREINAMENTO 1 SERVIÇO 140.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 6 de 6

Sabará, 30 de Junho de 2023.

____________________________________________________
Demétrius Gil – Pregoeiro(a)


